I - para quem percebe até CZ$ 2.000,00 Dois mil

cruzados), com acréscimo de 100% (ce por cen

to) :

II - para quem percebe de CZ$ 2.001,00 Dois mil

e um cruzados) a CZ$ 2.500,00 (Dois iI e qui

nhentos cruzados), com acréscimo de 0% (nove~

ta por cento):

III - para quem percebe de CZ$ 2.501,00 (Dois mil

quinhentos e um cruzados) a CZ$ 3.4 O,OO(Três

mil e quatrocentos cruzados), com

de 80% (oitenta por cento);

acréscimo

IV - para quem percebe de CZ$ mil

quatrocentos e um cruzados) a
(Cinco mil e cem cruzados), com ac éscimo de

70% (setenta por cento) i

V - para quem percebe de CZ$ 5.101,00( inca mil

cento e um cruzados) a CZ$ 6.500,0 (Seis

mil e quinhentos cruzados), com ac éscimo de

65% (sessenta e cinco por cento) ;

VI - para quem percebe de CZ$ 6.501,00 (Seis mil

quinhentos e um cruzados) a CZ$7.5 O,OO(Sete

mil e quinhentos cruzados), com ac éscimo de

60% (sessenta por cento) ;

VII - para quem percebe de CZ$ 7.501,00 (Sete mil

quinhentos e um cruzados) a CZ 8.300,00

(Oitomí.L'etrezentos cruzedosl, com acréscimo

de 56% (cinqüenta e seis por cento ;

VIII - para quem percebe de CZ$ 8.301,00 (Oito mil

trezentos e um cruzados) a CZ$ 17.000,00

(Dezessete mil cruzados),com acres imo de

50% (cinqüenta por cento).

Parágrafo único - Os acréscimos de que tratam os

incisos de I a VIII deste artigo não se aplicam aos de entoresde

funções equivalentes aos cargos que integram as categor'as funciQ

nais dos Grupos GPC-600, ANS-900;

[...]

e quinhentos cruzados), com acrésc'mo de 90%

(noventa por cento) ;

III - para quem percebe de CZ$

quinhentos e um cruzados) a 3.400,00

(Trªs mil e quatrocentos cruzados), com a

créscimo de 80% (oitenta por cento i

IV - para quem percebe de CZ$ 3.401,00 (Três mil

quatrocentos e um cruzados) a CZ 5.100,00

(Cinco mil e cem cruzados), com ac éscimo de

70% (setenta por cento);

v - para quem percebe de CZ$ 5.101,00 Cinco mil

cento e um cruzados) a CZ$ 6.500,0 (Seis

mil e quinhentos cruzados), com ac éscimo de

65% (sessenta e cinco por cento) :

VI - para quem percebe de CZ$ 6.501,00 Seis mil

quinhentos e um cruzados) a CZ$7.5 O,OO(Sete

mil e quinhentos cruzados) I com ac éscimo de

60% (sessenta por cento);

VII - para quem percebe de CZ$ 7.501,00 Sete mil

quinhentos e um cruzados) a CZ 8.300,00

(Oito mil e trezentos cruzados), c acres

cimo de 56% (cinqüenta e seis por

VI~I - para quem percebe acima de CZ$ 8.3 (Oi

to mil e trezentos cruzados), com acréscimo

de 50% (cinqüenta por cento).

Art. 59 - são reajustados em 25% (vinte e cinco

por cento) os valores das gratificações de gabinete e de cada co

[...]

n9s 11.477, de 31 de julho de 1986 e 11.745, de 26 de novembro

de 1986.

Art. 17 - Os efeitos financeiros dest Lei sao

exequíveis a partir do dia 19 de janeiro de 1988.

Art. 18 - Esta.Lei entrará em vigor d data de

sua publicação.

IV- para quem percebe de Cz$ 3.401,00 (Três
mil quatrocentos e um cruzados ) a
Cz$ 5.100,00 (Cihc§ mil e cem ruz~dos),
com acréscimo de 10\ (setenta or cen
to);

v - para quem percebe de Cz$ 5.101 00 ( Cin
co mil cento e um cruzados) a z$ .....
6.500,00 (Seis mil e quinhento cruza
dos), ... de 65\ (scom acrescimo ssenta e